САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ    ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЮЗ ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

    [image: image1.png]

регистрационный номер СРО-П-185-16052013
	www.sro–proek.ru
Е-mail: sro-proek@mail.ru

105064, г. Москва, Старая Басманная улица, дом 14/2, строение 4

тел.  8(495)162-61-44

ПРОТОКОЛ № 711
заседания президиума Саморегулируемой организации Союза проектных организаций «ПроЭк»
Дата проведения заседания: «06» июня 2019 г.
Время проведения заседания: 12 ч. 00 м. - 14 ч. 30 м.

Место проведения заседания: 105064, г. Москва, Старая Басманная улица, дом 14/2, строение 4
Присутствовали: члены президиума Саморегулируемой организации Союз проектных организаций «ПроЭк» (далее - Союз) (состав Президиума Союза утвержден решением очередного общего собрания членов, Протокол № 06/2017 от 06.06.2017 г):

1. Мастайкина Анна Владимировна;

2. Русакова Екатерина Михайловна;

3. Герасимова Ольга Михайловна.
Председательствующий: Мастайкина А. В.
Секретарь: Герасимова О. М.
Повестка дня Президиума:
1.Прием новых членов в СРО Союз «ПроЭк» и выдача выписки из реестра.
2.Внесение изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза, в связи с изменениями данных, указанных в учредительных документах членов Союза (изменение наименования, место нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и т.д.).
3. Об утверждении страховых компаний, осуществляющих страхование обязательств по договорам подряда, заключенных с использованием конкурентных способов заключения договоров, чьи условия страхования ответственности соответствуют требованиям СРО Союз «ПроЭк».

 4. Об исключении страховой компании, чьи условия страхования ответственности не соответствуют требованиям СРО Союз «ПроЭк».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены СРО Союз «ПроЭк» от членов Союза, и представила их Президиуму:

1.Общество с ограниченной ответственностью «ГИСГЕО» (ОГРН 1167456083475, ИНН 7452133111),

2.Общество с ограниченной ответственностью «КЛИМАТ ПРО» (ОГРН 1147746865210, ИНН 7715440080),

3.Общество с ограниченной ответственностью «Проектные технологии» (ОГРН 1167627080378, ИНН 7606109665),

4.Общество с ограниченной ответственностью «СК Партнер» (ОГРН 1187746541883, ИНН 7725493941).

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО Союз «ПроЭк» с выдачей выписки из реестра членов саморегулируемой организации:
1.Общество с ограниченной ответственностью «ГИСГЕО» (ОГРН 1167456083475, ИНН 7452133111)

 с правом выполнять работы по первому уровню ответственности Компенсационного фонда возмещения вреда, осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

2.Общество с ограниченной ответственностью «КЛИМАТ ПРО» (ОГРН 1147746865210, ИНН 7715440080) с правом выполнять работы по первому уровню ответственности Компенсационного фонда возмещения вреда, осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

3.Общество с ограниченной ответственностью «Проектные технологии» (ОГРН 1167627080378, ИНН 7606109665) с правом выполнять работы по первому уровню ответственности Компенсационного фонда возмещения вреда, первому уровню ответственности Компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, в том числе особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, (кроме объектов использования атомной энергии).

4.Общество с ограниченной ответственностью «СК Партнер» (ОГРН 1187746541883, ИНН 7725493941) с правом выполнять работы по первому уровню ответственности Компенсационного фонда возмещения вреда, первому уровню ответственности Компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства, (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анну Владимировну, которая доложила присутствующим о необходимости внесения изменений в сведения, содержащихся в реестре членов Союза, в связи с изменениями данных, указанных в учредительных документах (изменение наименования, место нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и т.д.).

1.Общество с ограниченной ответственностью «ВРС Диджитал» (ОГРН 5147746249492, ИНН 7719893081),

2.Общество с ограниченной ответственностью «НАРОСТРОЙ» (ОГРН 1135047005917, ИНН 5047142176),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза, в связи с изменениями данных, указанных в учредительных документах (изменение наименования, место нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и т.д.) следующим членам:

1.Обществу с ограниченной ответственностью «ВРС Диджитал» (ОГРН 5147746249492, ИНН 7719893081),

2.Обществу с ограниченной ответственностью «НАРОСТРОЙ» (ОГРН 1135047005917, ИНН 5047142176).

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анна Владимировну, которая предложила членам Президиума дополнить и утвердить список страховых компании, которые соответствуют целям надлежащего обеспечения исполнения обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, чьи условия соответствуют требованиям СРО Союз «ПроЭк»:

- ООО «Британский Страховой Дом»;

- ООО «Зетта Страхование»;

- ООО «Страховое общество «Помощь»;

- ООО «ИНКОР Страхование»;

- ОАО «Страховая акционерная компания «ЭНЕРГОГАРАНТ»;

- АО «АльфаСтрахование»;

- СПАО «Ингосстрах»:

- ООО «Страховая компания «СОГЛАСИЕ»

     Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Дополнить и утвердить список рекомендуемых страховых компаний:

 - ООО «Британский Страховой Дом»;

 - ООО «Зетта Страхование»;

 - ООО «Страховое общество «Помощь»;

 - ООО «ИНКОР Страхование»;

 - ОАО «Страховая акционерная компания «ЭНЕРГОГАРАНТ»;

 - АО «АльфаСтрахование»;

 - СПАО «Ингосстрах»:

 - ООО «Страховая компания «СОГЛАСИЕ»

в качестве рекомендуемых страховых компаний, которые соответствуют целям надлежащего обеспечения исполнения обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, чьи условия соответствуют требованиям СРО Союз «ПроЭк».

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Мастайкину Анна Владимировну, которая предложила присутствующим исключить страховую компанию, осуществляющую страхование обязательств по договорам подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров:

- Страховое акционерное общество «ВСК».

          Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Исключить страховую компанию Страховое акционерное общество «ВСК»,

осуществляющую страхование обязательств по договорам подряда, заключенным с использованием
конкурентных способов заключения договоров
Секретарь заседания Президиума подвел итоги голосования.
Председатель заседания Президиума объявил заседание закрытым.

	Председатель заседания _________________
Секретарь заседания      _________________

	Мастайкина А. В.
Герасимова О. М.

м.п.